31 Vgl. marginales n. 510 (L. VI In Parm.): »in omni opposicione necessarium est unum
exaltatum esse ab ambobus oppositis et non esse neutrum ipsorum aut ipsum magis
nomine melioris appellari.« CT III 2.2 (wie Anm. 23) 126; n. 616 (L. VII In Parm.):
»nota: primo non convenit hoc nomen ›unum‹. sed noster conceptus ipsum format; et
sic circa ipsum non sunt negationes, quia exaltatum super omnem oppositionem et
negationem, sed de ipso«; CT III 2.2 (wie Anm. 23) 152–153; n. 620 (L. VII In Parm.):
»contradictio in indicibili simul falsa, in solis dicibilibus dividit verum et falsum«. CT
III 2.2 (wie Anm. 23) 153.

32 De beryl.: h XI/1 n. 16, lin. 1–15: »Sic dicit Plato ›in Epistulis‹ apud ›omnium regem
cuncta esse et illius gratia omnia‹ eumque ›causa bonorum omnium‹ [. . .] Non enim
absque causa nominat primum principium omnium regem. Omnis enim res publica per
regem et ad ipsum ordinata et per ipsum regitur et exsistit. Quae igitur in re publica
reperiuntur distincta, prioriter et coniuncte in ipso sunt ipse et vita, ut addit Pro-
clus [. . .] Lex eius in pellibus scripta est in ipso lex viva, et ita de omnibus, quorum ipse
auctor est, et ab ipso omnia habent, quae habent tam esse quam nomen in re publica.«
Vgl. De Princ.: h X/2b, n. 24, lin. 1–15; z. B. Proclus, In Parmenidem VI (Steel, p. 396,
3–4 Co. 1115) und Marg. Cus. 476, in: CT III 2.2 (wie Anm. 23) 118); Marg. Cus. 502,
in: CT III 2.2 (wie Anm. 23) 124.

33 De beryl.: h XI /1, n. 12, lin. 11–13: »Recte igitur, ut Proclus recitat in commentariis
Parmenidis, Plato omnia de ipso principio negat. Sic et Dionysius noster negativam
praefert theologiam.«

34 De beryl.: h XI, n. 13, lin. 6–10: »Post quod omnia sine dualitate nec esse nec concipi
possunt, ut sit primo unum absolutum iam dictum, deinde cum addito, scilicet unum
ens, una substantia, et ita de omnibus, ita quod nihil dici aut concipi possit ita simplex,
quin sit unum cum addito, solum uno superexaltato excepto.«

35 Marg. Cus. n. 36: »nota causam dicti parmenidis, et cur est verum: ante participabile
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De HO  > Alınd. i1ne negatıve Neuformulierung der Einheit

Von allen Schriften des (usanus 1st De DrıncıpL0 1459) diejen1ıge
Schrift, 1n der die Konkordanz zwıischen dem Denken der Platonıiker
(Platon-Proklos) und dem der Christen stärksten betont wı1ırd Nıko-
laus oreift explizit auft In Parmenıdem zurück, zeıgen, ASS der
rsprung allem Tellbaren vorgäng1g, MIt Proklos’ Worten, authyposta-
tisch ce1.3° In dieser Schrift 1St das Thema der Verneinung VO zentraler
Bedeutung.